ПРОТОКОЛ №1
заседания Координационного совета Березовского района по вопросам демографии и семейной политики

__________________________________________________________________
пгт. Березово

                              «05» июня 2017 года

	Председательствовал:

	Чечеткина Ирина Викторовна

	заместитель главы Березовского района, председатель состава Координационного совета (далее - Совет)

	Секретарь

Координационного совета:                                          Дедерер Ирина Федоровна
Присутствовали

члены Совета:

	1.Хазиахметова Татьяна Леонидовна
	председатель Комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;

	2.Гиззатулина Нелли Юрьевна
	заведующий отделом опеки и попечительства администрации Березовского района;

	3.Хватова Оксана Владимировна
	заведующий отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района;

	4. Семенова Ирина Леонидовна
	заведующий отделом по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	5.Козырева Светлана Геннадьевна
	директор Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югра «Березовский центр занятости населения»;

	6.Канева Зульфия Рашитовна
	консультант-руководитель группы работы со страхованием № 1 Государственного учреждения – Регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Приглашенные:

	1.Батманова Татьяна Владимировна
	эксперт отдела дополнительного образования и воспитательного работы администрации Березовского района;

	2.Крылова Виктория Васильевна
	заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка;

	3.Чжен Вячеслав Анатольевич
	специалист-эксперт отдела по природопользованию администрации Березовского района;

	4.Новьюхова Александра Фоминична
	специальный корреспондент редакции газеты «Жизнь Югры».

1. О демографической ситуации в Березовском районе.

СЛУШАЛИ:
	Чечеткина Ирина Викторовна
	заместитель главы Березовского района по социальным вопросам, председатель состава Координационного совета

Информация предоставлена отделом записи актов гражданского состояния

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Членам координационного совета направить предложения по принятию дополнительных мер, способствующих повышению рождаемости и снижению смертности.

Сроки: до 27.06.2017.

2. О деятельности отдела опеки и попечительства администрации Березовского района за 2016 год.

СЛУШАЛИ:
	Гиззатулина Нелли Юрьевна
	заведующий отделом опеки и попечительства администрации Березовского района

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Комплексному центру социального обслуживания населения «Альянс», центру социальной помощи семье и детям "Росток" рекомендовать провести разъяснительную работу среди общественных организаций о государственной поддержки общественных инициатив, направленных на реализацию проектов в сфере профилактики социального сиротства, помощи семей с детьми.

Сроки: разъяснительная работа в течение года, итоговая информация до 1 ноября 2017 года.

3. О роли семьи и общества в воспитании здорового поколения. О повышении статуса материнства и отцовства.

РЕШИЛИ:

 1.
Перенести вопрос на следующее заседание. Докладчик:  Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница»
4. Об участии негосударственных организаций, осуществляющих деятельность на территории Березовского района в оказании услуг в социальной сфере.
СЛУШАЛИ:
	Крылова Виктория Васильевна
	заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка

РЕШИЛИ:

1.
Принять информацию к сведению.

2.
Комитету по экономике, отделу по социальной и молодежной политике администрации Березовского района и КУ "Березовский Центр Занятости Населения" провести совместное информационное мероприятие по регистрации предпринимательства среди граждан с ограниченными возможностями.
Сроки: до 1 августа 2017 года.
5. Об исполнении муниципального комплексного плана мероприятий по реализации Стратегии действий в интересах детей в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре на 2012 – 2017 годы на территории Березовского района на 2013 – 2017 годы.
СЛУШАЛИ:
члены Координационного совета
РЕШИЛИ:

1.
Принять информацию к сведению.
6. О проведении года экологии в Ханты- Мансийском автономном округе – Югре в Березовском районе.
СЛУШАЛИ:
	Чжен Вячеслав Анатольевич
	специалист-эксперт отдела по природопользованию администрации Березовского района

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Отделу по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации района, членам совета, участвующим в работе по данному направлению, предоставить итоговую информацию по проведению году экологии до 10 декабря 2017 года

7. О необходимости создания адаптивных детских площадок на территории Березовского района.
СЛУШАЛИ:
	Дедерер Ирина Федоровна
	специалист первой категории отдела по труду, социальной и молодежной политике

Содокладчики: члены совета
РЕШИЛИ:

1.
Принять информацию к сведению.

2.
Рекомендовать главам городского поселения Березово, городского поселения Игрим и села Саранпауль изучить потребность по созданию адаптивных площадок во дворах и парковых зонах. Информацию предоставить секретарю КС до 01 августа 2017 года.

Председатель Координационного совета                                           И.В. Чечеткина

Секретарь Координационного совета                                                    И.Ф. Дедерер